Marréveshja

Neni 1- PALET

S
TransferueméSh

Ay
i AN
v

i — Bayinidir Bank Co./
Buyukdere Caddesi no. 143 (34394)

P Esentepe/Istanbul
AR
Pérfitues/RlarEs - Calik- Seker Consortium Investment Co.

Keresteciler Sitesi Fatih Caddesi Selvi Sok.
No. 18 K.3 (34010), Merter, Istanbul

Neni 2- OBJEKTI I MARREVESHIES

Mbulon transferimin dhe Kkalimin e 878.655 té aksioneve t& Bankés
Kombétare Tregtare (BKT) me nj& vler& nominale prej 8.786.550 USD & i
korrespondojné 60% té aksioneve & jané nén kontrollin e Bayindirbank Co.
direkt ose indirekt tek Pérfituesi/ Blerési.

Neni 3- PERKUFIZIMET

Termat ¢ méposhtém do t& kené kuptimet korresponduese si¢ pérdoren né
kété marréveshje

Marréveshje — do € ket& kuptimin e késaj Marréveshje t& lidhur midis
Transferuesit/Shitésit dhe Pérfituesit/Blerésit.

Pjésémarrje — do t€ ket& kuptimin Banka Kombétare Tregtare (BKT)

Aksion — do & thoté pérqindja e kapitalit prinicipal t& Pjesémarrjes ¢ ndaré
né njé numér &€ caktuar (nominal) vlerash dhe dhénia e sé t& drejtés dhe
detyrimeve t€ partneritetit (i lidhur ose jo me aksionet),

Data e transferimit — do t& keté kuptimin e datés né té cilén Aksionet e
Pjesémarrjes jang€ caktuar dhe transferuar nga Transferuesi/Shitési tek
Pérfituesi/Blerési sipas legjislacionit shqiptar,

Bilanci 1 transferimit - do t& ket& kuptimin e bilancit g& pranohet nga palét
q¢ me Datén e Transferimit dhe integrohet si suplement duke u béré pjess
pérbérése e késaj Marréveshjeje.



Fjalét e pérdorura né€ numrin njejés né két€ Marréveshje do té kené
gjithashtu kuptimin e shumésit.

P

Neni 4- DETY
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MET E PALEVE
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4.1 Pérfituggiierégl deklaron dhe njeh né ményré t€ parevokueshme se ka
shqgyrtuar ‘Ikn&@ Pjesémarrjes t& datés 31/12/2003 dhe pranon té gjitha t&

drejtatdheidetghirhet e kétij bilanci.

4.2 Cdo sipérmarrje, detyrim, marréveshje e ekzekutuar me 3 palét dhe
Korporatat pér vijueshmériné e aktiviteteve t€ Pjesémarrjes do t€
konsiderohet si i pranuar nga Pérfituesi/Blerési. Té gjitha kushtet dhe
kompensimet penale g€ lindin nga déshtimi i performancés sé
Pérfituesit/Blerésit pasi transferimit t€ Aksioneve t€ Pjes€martjes t&
Marréveshjes, sip€rmarrjet dhe detyrimet e lart pérmendura ose nga
pérfundimi i Marréveshjeve do t& paguhen nga Pérfituesi/Blerési.

4.3 Cdo pagesé pér zgjidhje kontrate pune (mbarim i periudhés s€ punésimit)
dhe pagesa t& tjera né vend t€ njoftimit g€ do té llogariten gjaté periudhés sé
vlefshme dhe pagave q& nga Data e Transferimit n& lidhje me personelin e
Pjesémarrjes qé éshté subjekt i késaj Marréveshjeje, si edhe tarifa dhe
bonuse t& paguara gé i takojné periudhés pérpara Datés s& Nénshkrimit, si
edhe diferencat e tyre dhe pagat pér leje t€ pakonsumuar né lidhje me
periudhén e méparshme dhe té gjitha t& drejtat e tjera do t€ jené pérgiegjési e
Pérfituesit/Blerésit. Megjithaté, dispozitat e Nenit 5.2 do t€ prevalojné né
rastin e zbatimit té Nenit 4.1, 4.2 dhe 4.3.

4.4 Né rastin e ¢do auditimi q& do t&€ kryhet nga Bayinidirbank Co. apo nga
¢do autoritet zyrtar qé i takon periudhés pararendése t&€ transferimit né lidhje
me Pjesémarrjen, Pérfituesi/Blerési bie dakord dhe deklaron se do t’i
dorrézojé  Transferuesit/Shitésit apo autoriteteve ¢do dokumentacion
pérkatés dhe té kérkuar prej tyre.

4.5 Pérfituesi/Blerési deklaron, njeh dhe pranon se ka shqgyrtuar dokumentet
kontabgl dhe vendet e punés sé Pjesémarrésit t& cilat i merr pérsipér, q€ ka
kryer vlerésimet dhe kérkimet pérkatése, q¢ Kryetari dhe Anétarét e Bordit
t¢ Drejtoréve, si edhe Auditorét q& ishin pérgjegjés né€ emér (€
Transferuesit/Shitésit pérpara periudhave kur Manaxhimi dhe Auditi i
Pjesémarrjes mbahej nga Transferuesi/Shitési nuk kané asnjé llgj



pérgjegjésie dhe se 1 ¢liron manaxherét né detyré né emér (&
Transferuesit/Shitésit gjat& periudhés, q& nuk ka t& drejt& rekursi pér ta
detyruar Kryetarin dhe Anétarét e Bordit t&€ Drejtoréve, si edhe Inspektorét
né detyré né em_‘_’é& t€ Transferuesit/Shit€sit né lidhje me periudhat
pararend@se t€ dafés $¢ transferimit t& aksioneve t& Pjesémarrjes.
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4.6 Transfepjpiivi $0% t& aksioneve nga Transferuesi/Shitési tek
Pérﬁtuesi/BIé_r@bSiﬁ@ € jeté subjekt i miratimit nga Banka Evropiane pér
Rindérti ' Allim (BERZH) dhe Korporata Ndérkombétare Financiare
t€ cilat mbajné 40% t¢ aksioneve, si edhe té drejtén pér t& géndruar né
manaxhimin e BKT-s& si edhe t& Bank&s sé¢ Shqipérisé. Palét e késaj
Marréveshjeje njohin dhe pranojné se né rast se brenda periudhés prej 120
ditésh kalon afati nga data né t& cilén &shté firmosur kjo Marréveshje nga
Pérfituesi/Blerési, pélqimi i organizatave pér Marréveshjen e lartpérmendur
nuk jepet pavarésisht té gjitha pérpjekjeve, palét né ményré unilaterale dhe
pa asnjé n joftim dhe zhdémtim do ta mbarojné kété Marréveshje.

Dispozitat 5.6 t& ké&saj Marréveshjeje jané té rezervuara.

47 Né varési t& kushteve dhe dispozitave t& k&saj Marréveshjeje,
Transferuesi/Shitési do t€ dorrézojé gjendjen e aksioneve (titujve,
zotérimeve) fillestare apo t& pérkohshme tek Pérfituesi/Blerési.

4.8 Pas miratimit dhe marrjes sé lejes nga EBRD,JFC dhe autoritetet
shqgiptare né lidhje me transferimin e aksioneve qé jané subjekt i késaj
Marréveshjeje, Transferuesi/Shitési do t&€ ndihmojé deri né masén e kérkiara
dhe t€ lejuar nga legjislacioni né fuqi pérsa i takon (a) marrjes sé rezolutés té
bordit t& drejtoréve né lidhje me transferimin e aksioneve, (b) regjistrimit té
Pérfituesit/Blerésit si pronari i ri 1 aksioneve t& transferuara né regjistrin e
aksioneve t&€ Pjes€marrjes, (c¢) marrjes s€ vendimit pér shpérndarjen e
detyrave t€ anétaréve t€ bordit t€ Drejtoréve dhe caktimin e firmétaréve t&
autorizuar té& Pjesémarrjes dhe pérfundimit t& tranferimit t& aksioneve dhe
dorrézimit t€ vendimit dhe dokumenteve pérkatése.

Neni 5- CMIMI I SHITJES DHE PAGESA

Pérfituesi/Blerési me ané t& késa) Marréveshje bie dakord dhe deklaron né
ményré t€ parevokueshme t€ béjé pagesén sipas kushteve g€ méposhté
vijojné né shk&mbim t& Aksioneve qé ka marré né kuadrin e ké&saj
Marréveshjeje.



5.1 Pérfituesi/Blerési do t& paguajé 11.392.691 USD, g€ i korespondojné
60% té ekuiteteve (kap'_iﬁtﬂlit t& kontributit) né bilancin e audituar (Shtojca 1)
té datés 31/12/2003 n¢ dagén e transferimit t& aksioneve né llogaring nr. 1-
393993-902 né ZyragféQen rore t€ Bayindirbank (USD), pagesé e cila do té&
béhet mé njé shum@* vetshe dhe né cash.

‘NOTE @Q’
8810 t& paguajé shumén qé i korespondon 60% t& rritjes
s¢ ekuiteteve midis periudhés sé bilancit t8 audituar me daté 31/12/2003
(Shtojca 1) dhe bilancit q& do t& pérpilohet & nga data e transferimit dhe q&
do t€ auditohet brenda 2 muajve pas datés s& transferimit t& aksioneve né
llogariné e Bayindirbank t& specifikuar né Nenin 5.1, pagesé e cila do &
béhet né cash. Megjithaté, né rast se ka ndonjé rritje t& ekuiteteve brenda
periudhés midis 31/12/2003 dhe Datés sé Tranferimit t& Aksioneve,
Transferuesi/Shitési brenda 2 muajve pas dat8s s& shumés sé kérkuara qé i
korespondon 60% t& ekuitetit do t& ulg, ose né rast se kérkesa i duket e
papérshtashme do t& mbyllé¢ Marréveshjen dhe do t& anullojé shitjen. N& rast
se shitja &sht€ mbyllur, do t€ kthejé shumén e transferimit q& ka arkétuar nga

Blerési.

5.3 Pérfituesi/Blerési do t'i paragesé Bayindirbank né datén e transferimit t&
aksioneve letrén bankare t& garancisé pér shumén e specifikuar né Nenin 5.2

5.4 Garancia prej 10% e 11.392.691 USD qé do t& paguhet si shuma e
transferimit t€ aksioneve sipas dispozitave t& Nenit 5.1 (1.136.269 USD) do
t€¢ dorrézohet nga Pérfituesi/Blerési né datén e nénshkrimit t& késaj
Marréveshjeje me lira turke apo Bono Thesare né USD/bono qgeveritare apo
me EURO bono té emetuara nga Republika e Turqgisé né Tregjet
ndérkombétare né llogarin€ depozité t¢ Bayindirlikbank apo do t&
depozitohet né llogaring e selisé qendrore t€ Bayindirbank nr. 1-393993-902,
pagesé€ e cila do té jeté né cash dhe me njé shumé t& vetme. Pérfituesi/Blerési
gézon t€ drejtén t€ ndryshojé llojin e garancisé q& jep né ¢do kohé qé
déshiron, me kusht q& ky lloj t& jeté i pérfshiré né sa mé sipér. Kur shuma e
transferimit t€ jeté paguar plotésisht, garancia prej 10% e specifikuar né ket
nen do t& kthehet nga Transferuesi/Shitési.

5.5 Pas miratimit t€ transaksionit t& shitjes nga aksionerét e tjers,
pérkatésisht, EBRD, IFC dhe Banka e Shqipérisé, né rast se pjesa né cash e
¢mimit t€ shitjes né€ pérputhje me nenin 5.1 nuk depozitohet nga
Pérfituesi/Blerési brenda 120 ditéve pas datés s& nénshkrimit t& késaj



Marréveshjeje dhe né rast se letra e garancisé e léshuar sipas nenit 5.3 nuk i
€shté paragitur Bayindirbank, garancia e nenit 5.2 do t& futet si faturé,

5.6 Palét e késaj marréveshjeje deklarojng se sipérmarrja e
Pérfituesit/Blerésit pf¢ bleré aksionet sipas késaj Marréveshjeje jepet me
kusht t¢ faktit q8. kf? transferim t&€ bé&het 1 vlefshém né datén kur
Marréveshjet e p_a_;fﬁqerit tit € EBRD-s¢ dhe IFC-sé t& jené firmosur nga
Kentbank Co gf:’.g%a%a Cité e marra sipas nenit 5 ti kthehen menjéherd
Pérfituesit/Blerésitaibf€  rast se  ndodh ndonjé ndryshim  kundér
Pérfituesit/Bler&it né kushtet e k&saj Marréveshjeje partneriteti dhe kéto
ndryshime nuk pranohen me shkrim nga Pérfituesi/Blerési. Marréveshjet e
partneritetit t€¢ EBRD-s¢ dhe IFC-sé jan& Marréveshje Aksionerésh,
Marréveshje Put and Call dhe Mbéshtetje Sponsorizimi dhe Marréveshje
Garancie, Statut dhe Deklaratg e Politikave Operative.

NENI 6- PERFUNDIM I MARREVESHJES

Pas datés sé nénshkrimit t& késaj Marréveshjeje, né rast se nuk merret
miratim apo pélqim brenda 120 ditéve nga autoritetet shqiptare né lidhje me
transferimin e aksioneve, qé &shté edhe subjekti i késaj Marréveshjeje, Palét
g€zojné t€ drejtén ti japin fund késaj Marréveshjeje né ményré unilaterale pa
kérkuar njoftim apo kundérshtim t& métejshém. Pérfituesi/Blerssi do 18
ushtrojé t& drejtén pér pérfundim me kusht qé t& ketd plotésuar
informacionin dhe kérkesat pér dokumente t& autoriteteve shqiptare. N& ras
se¢ kjo Marréveshje pérfundohet brenda kuadrit ¢ késaj Marréveshjeje,
Pérfituesi/Blerési do t& kthejé garancitd e specifikuara né Nenin 5 qé ka
mart€ nga Transferuesi/Shitési.

NENI 7- MARREVESHJE E VETME

Kjo Marréveshje &shté e vetmja marréveshje midis Paléve né lidhje me
subjektin dhe éshté mbi ¢do marréveshje tjetér dhe anullon ¢do dhe t& gjitha
sipérmarrjet, Marréveshjet, marréveshjet me shkrim apo verbale pararendése
té datés s€ nénshkrimit.

NENI 8- LIGJET NE FUQI DHE GJYKATAT
Kjo Marréveshje dhe ¢do ¢ drejté apo detyrim gé& lind ng lidhje me t& do t&

jeté objekt i ligjeve té Republikés sé Turqisé. Dispozitat e késaj
Marréveshjeje do t€ hartohen né pérputhje me legjislacionin turk né fuqi dhe



Gjykatat qendrore t€ Stambollit dhe Zyrat e Pérmbarimit do t& keng
juridiksion mbi ¢do mosmarréveshje gé lind nga kjo Marréveshje.

NENI 9- AMENDAMENTE, TRANSFERIMI DHE PERCAKTIMI
B

Asnjéra nga palét e k';"ﬁafj’% arréveshjeje nuk gézon t€ drejton t& ndryshojé,
transferojé dhe caktojgté drgjta dhe pérgjegjési qé lindin né lidhje me dhe qé&
lindin nga kjo Ma}mﬁ?éshje pjesérisht apo né térésiné e saj, tek palé té treta,
vetém me pérjashtim‘—'-f%’g stit kur palét e tjera kan& shprehur pélqimin me
shkrim paraprakighit!pef sa mé sipér. Té gjitha periudhat e specifikuara né
kété Marréveshje do t€ shtyhen nga Bayindirbank deri né masén qé kérkohen
10 dité pérpara dhe nga Pérfituesi/Blerési me arsye t& justifikueshme.

NENI 10- TAKSA DHE DETYRIME TATIMORE

Cdo lloj takse, detyrimi apo tarife q& lind né lidhje me kété Marréveshje dhe
kryerjen e detyrimeve gé lindin nga kjo Marréveshje do t& paguhet plotésisht
nga Pérfituesi/Blerési ve¢gmas nga shuma e transferimit.

NENI 11- MARREVESHJE DETYRUESE

Kjo Marréveshje do t€ hyjé né fuqi dhe &shté detyruese pér palét qé nga data
e nénshkrimit t& saj.

NENI 12- HYRJA NE FUQI
Kjo Marréveshje hyn né fuqi né datén e firmosjes nga Palét.

Kjo Marréveshje q& pérmban 12 nene &shté ekzektuara dhe firmosur nga
palét né€ dy kopje me dat&...2004.

Transferuesi/ Shitési
Bayindirbank Co.

Pérfituesi/Blerési
Calik- Seker Consortium Investment Co.

Shtojcat

Shtojca 1- Bilanci dhe té ardhurat 31/12/2003



Rezoluta nr, 444

Me shqyrtimin e letrés sé Fondit t&¢ Sigurimit t&¢ Depozités s&¢ Kursimeve
(Fondi) t& datés 17.10.2005 nr. TMSF 02IST.56 t& paraqitur si
bashkéngjitur né letrén e B: Idit t€ Fondit t& datés 19.10.2005,

U ra dakord MarreveshJc e tansferimit t€ aksioneve t& shtyhet pér heré té
fundit deri me daté ‘31‘7’12/ 005 pér té béré t€ mundur pérfundimin e
transaksionit pér shlt,gen Aransferimin e aksioneve té Bayindirbank Co né
Bankén Kombétare T re pér shkak t€ vonesave t&€ shkaktuara nga IFC
dhe EBRD, qé jané aksionerét e tjerté t& Bankés Kombétare Tregtare, dhe
Marréveshja Shtesé nr. 2, e paraqitur si Shtojcé e firmosur nga Calik Seker
Consortium Investment Co dhe Bayindirlik Co.,

Q¢ problematika e lidhur me marrjen e letrave té garancisé né kuadrin e
késa] Marréveshjeje t&€ vlerésohet nga Bayindirlikbank Co.

Firma — Vula

Marréveshje shtesé nr. 2



MARREVESHJE SHTESE NR. 2

Kjo Marréveshje Shtes€ nr. 2 (Marréveshje Shtesé nr. 2) hartohet me daté 5
korrik 2005 midis Paléve, megjithaté vlefshméria e saj nis nga data 30
gershor 2005, SN

AN

Kjo Marréveshje Shtg.'ﬁg__nr: ;-2 €shté pjesé integrale dhe shtojcé e

Marréveshjes (Marréy, jfa)o pérfunduar me daté 27 prill 2004 dhe
Marréveshjes Shtesg njridEarréveshje Shtesé nr. 2) té konkluduar me daté
24 mars 2005 midis Calik Seker Consortium Investment Co. dhe
Bayindirlikbank Co.

Ndérsa periudha e késaj marréveshjeje u shty deri me daté 30 gershor 2005
me Marréveshjen Shtesé, ké&saj here, duke qené se késaj periudhe tashmé I
ka kaluar afati, marréveshja dhe marréveshja Shtesé jané shtyré deri me daté
31 dhjetor 2005, s&€ bashku me t& gjitha dispozitat pérkatése.
BAYINDIRBANK CO.

CALIK SEKER CONSORTIUM INVESTMENT CO.

Firma- Vula



